
                          CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI 
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 37 din 19 mai 2023 
privind rectificarea bugetului local al comunei Bosanci 

Analizând temeiurile juridice, respectiv: 
- În temeiul art. 19 și a art. 20 alin. (1), lit. c), art. 36  din Legea nr. 273/2006 privind 

finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare 
Luând act de : 

- Referatul de aprobare al primarului comunei Bosanci, privind rectificarea bugetului 
local nr. 4920 din data de 10.05.2023; 

- Raportul biroului financiar contabil, înregistrat sub nr. 4922 din 10.05.2023 ; 
- Referatul de influență de la Școala Gimnazială Bosanci; 
- Avizul comisie de specialitate înregistrat sub nr. 5242 din 19.05.2023. 

 
Ținând cont de : 

- Hotărârea Consiliului local al comunei Bosanci nr. 2 din 30.01.2023, prin care s-a 
aprobat bugetul comunei Bosanci pentru anul 2023 și Hotărârile Consiliului local al 
comunei Bosanci nr. 21  din 24.02.2023 și nr. 22 din 03.03.2023 și nr. 27 din 
27.04.2023 prin care s-a aprobat rectificarea bugetului local  al comunei Bosanci. 
În temeiul art. 129 alin. (4) lit. a), art. 139, alin. (1) din O.U.G nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ; 
                        Consiliul Local al comunei Bosanci, judeţul Suceava 

                                        Adoptă prezenta hotărâre: 
 

Art. 1 – Se rectifică bugetul local pe anul 2023 conform anexei nr. 1 la prezentul proiect 
de hotărâre; 

Art. 2 – Se rectifică programul obiectivelor de investiții pentru anul 2023 conform 
anexei nr. 2 la prezentul proiect de hotărâre. 

Art.  3 – Se rectifică bugetul instituțiilor și activităților finanțate parțial sau integral din 
venituri proprii și subvenții conform anexei nr. 3 la prezentul proiect de hotărâre. 

Art. 4 – Primarul comunei Bosanci și biroul financiar contabil vor duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

Preşedinte de şedinţă,                                              Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                      Secretarul  general al U.A.T. comuna Bosanci, 
   Constantin CIUTAC   
                                                                                                Zamfir BIVOL                                
                                                                
 
     



 
 
 


